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در شرایطی که بخش کشاورزی تورم 35 
درصدی را در سال جاری زراعی تجربه می‌کند، 
دولت با دو ماه تاخیر، تنها 13 درصد به قیمت 

خرید تضمینی گندم اضافه کرده است! 
به گزارش خبرگزاری مهر، سرانجام بعد از حدود 
دوماه از گذشت سال زراعی جدید، نرخ خرید 
تضمینی محصولات کشاورزی از سوی شورای اقتصاد 
اعلام  و قیمت گندم هزار و 470 تومان تعیین شد.
این درحالی است که نرخ پیشنهادی وزارت جهاد 
کشاورزی برای گندم حدود هزار و 700 تومان بود و 
تولیدکنندگان نیز معتقدند بودند قیمت این کالا با 
توجه به شرایط تورمی نرخ‌های جدید حداقل باید 
۳۰  تا ۳۵ درصد بیشتر از نرخ‌های سال گذشته 
باشد تا تولیدکنندگان بتوانند در شرایط فعلی به 

تولید ادامه دهند. 
گفتنی است، سال گذشته نیز دولت نرخ خرید 
تضمینی گندم را با هفت ماه تاخیر از قانون و بدون 
افزایش نسبت به سال ماقبل آن، هزار و 300 
تومان اعلام کرد که این اقدام اعتراضات فراوانی را 

به‌دنبال داشت.
کارشناسان در این زمینه بارها به دولتمردان 
هشدار داده‌اند که اقدامات آنها موجب بی‌رغبتی 
کشاورزان به تولید گندم و در نتیجه کاهش سطح 

زیر کشت آن خواهد شد.
با توجه به افزایش نرخ ارز در تابستان امسال 

پس از دو ماه تاخیر

دولت فقط 13 درصد نرخ خرید تضمینی گندم را افزایش داد!

که منجر به افزایش قیمت گندم در کشورهای 
هم‌مرز با ایران ازجمله عراق، پاکستان، افغانستان 
و ترکیه شده است، شاهد افزایش قاچاق گندم 
داخلی از کشور خواهیم بود و  قاچاق این کالای 
مهم زمینه‌ساز وابستگی کشور به واردات آن در 

سال‌های آتی خواهد شد. 
در همین زمینه، پویان مرتضوی، کارشناس حوزه 
اقتصاد کشاورزی اظهار داشت: با توجه به اینکه 
قیمت گندم در تمام کشورهای همسایه ایران بالای 
دو هزار تومان برای هر کیلوگرم است، سال بعد با 

برداشت این محصول، قطعا گندم تولید داخل قاچاق 
و از کشور خارج خواهد شد. این یعنی سیاست‌های 
دولت منجر به افزایش درآمد دلالان و قاچاقچیان و 
سوداگران و کاهش درآمد و تضعیف تولیدکنندگان 

زحمتکش خواهد شد.
وی افزود: در حال حاضر متوسط قیمت گندم 
در کشور عراق با دلار آزاد حدود پنج هزار و 664 
تومان و با نرخ دلار نیمایی، سه هزار و 900 تومان 
در هر کیلوگرم است. که نرخ‌های بسیار بالایی است 
و انگیزه قاچاق گندم داخلی به کشورهای همسایه را 

به شدت بالا برده است. 
همچنین محمدجواد ملکی، کارشناس اقتصاد 
کشاورزی نیز گفت: در شرایطی که مقامات آمریکایی 
ایران را به تحریم غذایی تهدید می‌کند باید از 
مسئولان شورای اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه 
پرسید که تعیین نرخ پایین برای گندم چه معنایی 

می‌تواند داشته باشد؟ 
عباس پاپی‌زاده، عضو کمیسیون کشاورزی 
مجلس نیز بیان کرد: اگر کشاورزان سال گذشته 
گندم تولید نمی‌کردند بر اساس قیمت‌های جهانی 
دولت باید ۳۲ هزار میلیارد تومان برای واردات گندم 

هزینه می‌کرد.
وی ادامه داد: با این وجود، کشاورزان با ۱۲هزار و 
۷۰۰ میلیارد تومان، گندم مورد نیاز کشور را تامین 
کردند. به عباراتی به اندازه ۲۰ هزار میلیارد تومان 
که معادل ۶۰ درصد بودجه عمرانی کشور محسوب 
می‌شود، از طریق خودکفایی گندم، صرفه‌جویی 

شده است.
این نماینده مجلس با بیان اینکه قیمت پائین 
خرید تضمینی گندم با هدف کاهش سطح زیر کشت 
گندم در کشور است، گفت: سطح زیر کشت گندم 
در سال آینده مطمئنا کاهش پیدا خواهد کرد. در 
واقع دولت کشاورزان را مجبور به تغییر الگوی کشت 
می‌کند که نتیجه آن واردات گندم با ارز ۱۲ هزار 

تومانی خواهد بود. 

دبیرکل کانون پرورش دهندگان مرغ تخم‌گذار، پرینت قیمت 
بر روی تخم‌مرغ را تنها راه‌حل جلوگیری از نوسان قیمت در سطح 
بازار دانست و گفت: با توجه به وضعیت کنونی عرضه، فروش هر 

عدد تخم‌مرغ حداکثر باید 650 تا 700 تومان باشد.
فرزاد طلاکش در گفت‌و‌گو با باشگاه خبرنگاران جوان، از ثبات نرخ 
تخم‌مرغ در بازار خبر داد و اعلام کرد: هم‌اکنون هر کیلو تخم‌مرغ با نرخ 
8 هزار تومان درب مرغداری عرضه می‌شود که نسبت به روزهای اخیر 

تغییری نداشته است.
وی افزود: با توجه به آنکه در زمینه تولید و شیوع بیماری طیور مشکلی 
نداریم، میزان تولید نسبت به ماه اخیر حداقل 50 تن افزایش یافته است.
این مقام مسئول قیمت تخم‌مرغ در بازار را پیش‌بینی کرد و گفت: با 
توجه به شرایط کنونی تولید، پیش‌بینی می‌شود که قیمت تخم‌مرغ طی 

روزهای آتی نوسانی نخواهد داشت.
طلاکش در پاسخ به این سؤال که آیا فروش هر عدد تخم‌مرغ به نرخ 
800 تومان در خرده‌فروشی‌ها منطقی است، بیان کرد: با توجه به وضعیت 
کنونی عرضه، فروش هر عدد تخم‌مرغ حداکثر باید 650 تا 700 تومان 

باشد و عرضه با نرخ‌های بالاتر ناشی از عدم مدیریت بازار است.
وی با انتقاد از واردات تخم‌مرغ و عرضه آن در بازار داخل افزود: با 
وجود آنکه عرضه تخم‌مرغ‌های وارداتی به ضرر مرغداران تمام می‌شود، 
از این رو همیشه با واردات مخالف بودیم.دبیرکل کانون پرورش‌دهندگان 
مرغ تخم‌گذار ادامه داد: اگر در برخی مواقع قیمت تخم‌مرغ در بازار منطقی 
نیست، این امر ارتباطی به میزان تولید ندارد چرا که تنها به دلیل عدم 
مدیریت در سطح خرده‌فروشی ممکن است نوساناتی در بازار اتفاق بیفتد.
طلاکش با ‌اشاره به اینکه پرینت قیمت بر روی تخم‌مرغ تنها راه‌حل 
کنترل بازار است، عنوان کرد: اگر دولت مسئولیت این امر را نمی‌پذیرد، 
تشکل‌ها خود حاضرند که مسئولیت این موضوع را قبول کنند تا تخم 

مرغ با قیمت‌های غیرواقعی در بازار عرضه نشود.
وی درباره آخرین وضعیت حمل‌ونقل نهاده‌های دامی تصریح کرد: با 
وجود اینکه مشکلات حمل‌ونقل نهاده‌های دامی نسبت به ماه‌های اخیر 
حداقل 50 درصد کاهش یافته است، اما هم‌اکنون شرایط ایده‌آل نیست.

دبیر کانون پرورش‌دهندگان مرغ:

نرخ منطقی هر عدد تخم‌مرغ 
حداکثر 700تومان است

رئیس ‌بانک مرکزی با ‌اشاره به ذخایر بالای 
ارزی کشور در شرایط کنونی گفت: بازار ارز 

تحت کنترل کامل است. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم، عبدالناصر همتی 
در دومین گفت‌وگوی تلویزیونی خود به تشریح 
برنامه‌های ارزی و اقدامات انجام‌شده در بانک مرکزی 
طی دو، سه ماه اخیر برای برقراری ثبات و آرامش در 
بازار پرداخت و اظهار داشت: ما نگران آن هستیم که 
اگر مردم به ‌سمت بازار ارز بروند، به دارایی‌هایشان 

آسیب برسد. 
وی افزود: اکنون خوشحالیم که بازار ارز تحت 
کنترل کامل است و بانک مرکزی مسیر خود را 
ادامه خواهد داد. ما هدفمند بازار را به سمت تعادل 

پیش خواهیم برد
رئیس ‌بانک مرکزی ادامه داد: ما حتما باید بازار 
متشکل ارزی یا شبیه بورس داشته باشیم تا معاملات 
آنی )نه آتی( را در آن ساماندهی کنیم، بانک مرکزی 

نیز در این بازار به عنوان بازیگردان اصلی خواهد بود.
همتی درباره انتقاد صادرکنندگان به بخشنامه 
اخیر بانک مرکزی و در پاسخ به سؤال مجری برنامه 
که چرا این قدر صادرکننده‌ها را اذیت می‌کند و آنها 
از شما راضی نیستند، گفت: ما هم از صادرکننده‌ها 
راضی نیستیم. این گروه به وظیفه‌ای که داشتند 
عمل نکرده و ارزی که باید برمی‌گرداندند را نیاوردند.

به گفته وی، خیلی از صادرکننده‌ها ارز پنج، شش 
هزار تومانی گرفتند ولی ارزشان را نیاوردند. این تعداد 
کلا 250 صادر‌کننده هستند که از اول سال تا کنون 

هنوز ارزشان را به چرخه اقتصاد برنگردانده‌اند. 
رئیس ‌بانک مرکزی اضافه کرد:‌ صادرکنندگان 
کمتر از هفت میلیارد دلار به ما عرضه کرده‌اند. 
البته صادرکنندگان نقش مهمی در اقتصاد کشور 
دارند )و( ما دست همه  را به خاطر تلاشی که 

می‌کنند می‌بوسیم.
همتی همچنین به مصوبه سران قوا ‌اشاره کرد و 

گفت: همه صادرکنندگان باید ارز را به چرخه اقتصاد 
برگردانند. منِ صادرکننده نیز باید ارز را بیاورم ولی 

)برخی( چانه می‌زنند. 
وی بیان کرد: دولت برای کالاهای اساسی ارز 
چهار هزار و 200 تومانی پرداخت می‌کند و برای 
واردات نیز ارز هفت هزار و 500 تومان اختصاص 
می‌یابد. صادرکنندگان از ابتدای سال هم که ارز به 

قیمت امروز نبود، ارز را به نیما نیاوردند.
رئیس ‌بانک مرکزی توضیح داد که متاسفانه 
پوزهای بانکی به شکل قاچاق به خارج از کشور برده 
می‌شود و با استفاده از VPN به شبکه بانکی ایران 
متصل می‌شود و ریال از داخل کشور برداشت می‌شود 

که به معنای خروج سرمایه از کشور است.
به گفته همتی، در گذشته دستگاه‌های کارتخوان 
از سوی همکاران بانکی مورد غفلت واقع شده بود. 
شما می‌رفتید در خارج از کشور پوز را در یک صرافی 
خارجی در ترکیه یا کانادا، کارت می‌کشیدید و 50 

بار می‌کشیدید و محدودیت نداشتید. در حالی‌که 
در یک روز 10 میلیارد تومان جابه‌جایی پول هم 
 داشتیم، اما اکنون بالای 50 میلیون تومان امکان‌پذی

ر نیست.
وی درباره محدودیت در تراکنش‌های بانکی 
نیز توضیح داد: در هیچ کجای دنیا امکان ندارد که 
50 میلیون تومان به یک‌بار امکان جابه‌جایی داشته 
باشد بدون آنکه مشخص باشد برای چه موضوعی 

هزینه شده است.
رئیس‌ بانک مرکزی در بخش دیگری از سخنان 
خود درباره وضعیت تورم و نقدینگی در کشور بیان 
کرد: در همان روزی که ترامپ اعلام کرد تحریم‌های 
جدیدی علیه کشورمان وضع کرده، ارزش پول ملی 

ما 20 درصد تقویت شده بود.
همتی اعلام کرد که با توجه به پیش‌بینی‌های 
گذشته، بزرگ‌ترین ذخایر اسکناس ارزی را در اختیار 

داریم و مشکلی از این بابت نداریم.

رئیس ‌بانک مرکزی: 

بازار ارز تحت کنترل کامل است!

مدیرکل دفتر حمل‌ونقل کالای سازمان 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای با بیان اینکه در 
۴ ماه ۲۴۵هزار حلقه لاستیک بین کامیون‌داران 
توزیع شده، اظهار کرد: این ارقام نیاز رانندگان 
را تأمین نمی‌کند و قبول داریم که مشکل در 

این حوزه هنوز وجود دارد.
غلامحسین دغاغله در گفت‌وگو با خبرگزاری 
فارس، درباره اعتراض راننده‌ها مبنی بر شرایط مشکل 
تأمین لاستیک و نبود لاستیک با نرخ مصوب، اظهار 
کرد: موضوع نرخ‌گذاری مصوب و تأمین لاستیک 
و همچنین تأمین قطعات یدکی پرمصرف ناوگان 
کامیونی، یکی از مطالبات کامیون‌داران در سال جاری 

خصوصا در ۶ ماه اخیر بود‌.
وی بیان کرد:‌ از ۲۵ تیرماه ۹۷ تا ۲۵ آبان‌ماه ۹۷ 
تعداد ۲۴۵ هزار حلقه لاستیک در قالب این سامانه 

بین راننده‌ها توزیع شد‌ که تأیید می‌کنیم این رقم به 
نسبت نیاز کشور بسیار کم است.

مدیرکل دفتر حمل‌ونقل کالای سازمان راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای افزود: یک دستگاه کامیون حداقل 
۶ حلقه لاستیک نیاز دارد، ضمن آنکه تریلی‌ها و 
کشنده‌ها تا ۲۰ حلقه لاستیک هم نیاز دارند. بیش 
از ۳۴۰ هزار دستگاه کامیون در کشور وجود دارد 
و این ارقام فعلی لاستیک، نیاز رانندگان را تأمین 
نمی‌کند و قبول داریم که مشکل در این حوزه هنوز 
وجود دارد.دغاغله ادامه داد: نیازمندیم که از امروز تا 
پایان سال، هر ماه حداقل ۲۰۰ هزار حلقه لاستیک 
به سازمان راهداری ارائه شود تا دراختیار راننده‌ها قرار 
گیرد درحالی که نیاز ناوگان کشور بیش از این ارقام 
است. وی با بیان اینکه هر لاستیکی که در این سامانه 
به دست راننده می‌رسد با نرخ مصوب و یارانه‌ای است، 

افزود: این لاستیک‌ها با ارز چهار هزار و 200 تومانی 
وارد کشور می‌شود و یا مواد اولیه آن با ارز چهار هزار 
و 200 تومانی به دست تولیدکننده داخلی می‌رسد.

این مقام مسئول درباره نبود عدالت در توزیع بار 
در پایانه‌های بار است، توضیح داد: به دنبال ایجاد 
سامانه‌ای با گمرک هستیم تا کامیون در حالی برای 
بارگیری باید بتواند وارد گمرک شود که فرایند قانونی 
نوبت را در پایانه‌های بار طی کرده باشد؛ متأسفانه 
فرایند بارگیری در گمرک در حال حاضر اینگونه است، 
هر ماشین می‌تواند وارد گمرک شود و بارگیری کند 
و موضوع نوبت هم مطرح نیست، بنابراین با توجه به 
گستردگی کار، اگر سامانه مشترک راه‌اندازی نشود، 
هیچ روش دیگری برای پیاده‌سازی عدالت در باردهی 
در گمرک مثمرثمر نیست.دغاغله بیان کرد:‌ همچنین 
اواخر خردادماه امسال بخشنامه‌ای به ادارات کل 

استان‌ها ابلاغ کردیم مبنی بر اینکه بارنامه در دفاتر 
بازاریابی پایانه‌های بار صادر نشود.

وی توضیح داد: دفاتری تحت عنوان دفاتر 
بازاریابی داریم که شرکت‌های باربری در سطح 
شهر و جاهای مختلف دارند؛ راننده‌ها مدعی بودند 
تعدادی از رانندگان در آن دفاتر بارنامه دریافت 
می‌کنند و قانون را دور می‌زدند، که صدور بارنامه 
در آن دفاتر را ممنوع کردیم.بر اساس این گزارش، 
پس از نوسانات اخیر ارزی و افزایش بی‌رویه قیمت 
انواع کالاهای خارجی و داخلی، قیمت قطعات یدکی 
و پرمصرف ناوگان حمل‌ونقل عمومی جاده‌ای کشور 
نیز نظیر سایر کالاها افزایش یافت به طوری که در 
برخی روزها قیمت لاستیک بر حسب قیمت دلار تا 
۱۳میلیون تومان در انواع خارجی و ۸ الی ۹ میلیون 

تومان در نوع داخلی می‌رسید.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های فرش دستباف از بهره مندی 
قالیبافان و بافندگان فرش دستباف از مزایای بیمه تکمیلی و 

درمان تامین اجتماعی خبر داد.
عبداله بهرامی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: همه قالیبافان کشور 
حتی کسانی که فاقد بیمه پایه باشند، می‌توانند با پرداخت مبلغ ۶۰۰ 
هزار تومان برای مدت یکسال از خدمات بیمه تکمیلی و درمان تامین 
اجتماعی استفاده کنند و از مزایای بیمه عمر، پس انداز، حوادث و 

بازنشستگی بهره‌مند شوند.
وی ادامه داد: روند بیمه قالیبافان از سال ۱۳۸۸ تا ۱۳۹۲ با روند 
کاهشی مواجه شد به نحوی که از تعداد ۴۵۰ هزار نفری که تحت پوشش 
بیمه تامین اجتماعی قرار گرفته بودند کاسته شد و این رقم اکنون به 

۳۲۰ هزار نفر رسیده است.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های فرش دستباف کشور دلیل عدم پوشش 
بیمه همه قالیبافان را دلایل مختلفی از جمله عدم تامین منابع مالی عنوان 
کرد و گفت: اختصاص نیافتن منابع مالی مورد نیاز توسط دولت به سازمان 
مربوطه و برخی مسایل حاشیه‌ای که به دلیل ناتوانی بافندگان در پرداخت 
اقساط یا عدم حضور بافنده در کارگاه در زمان مراجعه بازرس کار بود، 
موجب شد تا بیمه قالیبافان با کندی مواجه شود اما در حال حاضر ۳۲۰ 

هزار نفر تحت پوشش بیمه هستند.
به گفته بهرامی، در دو سال گذشته برای جبران این نقیصه و ایجاد 
حاشیه امن برای دست‌اندرکاران حوزه فرش دستباف، موضوع بیمه درمانی 
قالیبافان را با همکاری شرکت بیمه تعاون در پیش گرفتیم که امسال برای 
سومین سال متوالی تمدید شد تا همه بافندگان فرش دستباف حتی کسانی 
که فاقد بیمه پایه هستند می‌توانند از مزایای بیمه درمانی برخوردار شوند.

بر اساس آیین نامه اجرایی قانون بیمه‌های اجتماعی قالیبافان، بافندگان 
فرش و شاغلان صنایع دستی شناسه‌دار مصوب سال ۱۳۸۸، همه بافندگان 
کشور می‌توانند با دریافت گواهی از سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای و تایید 
ادارات صنعت، معدن و تجارت، از مزایای بیمه تامین اجتماعی بهره‌مند 
شوند.دولت در لایحه بودجه سال ۱۳۹۶ در بخش توزیع اعتبارات، برای 
بیمه قالیبافان رقم سه میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان را پیشنهاد کرد. 
در برنامه ششم توسعه دولت مکلف شده توسعه و ایجاد خانه فرش در 
بازارهای هدف، ارتقای کیفیت تولید، سفارش‌پذیری و حمایت از ایجاد و 
توسعه و تجهیز کارگاه‌های متمرکز و غیرمتمرکز اتحادیه‌ها و شرکت‌های 
تعاونی فرش دستباف روستایی و شهری کشور را در دستور کار قرار دهد.

سازمان راهداری:‌

قبول داریم مشکل کمبود لاستیک کامیونداران هنوز وجود دارد

سازمان خصوصی‌سازی اعلام کرد از روز پنجشنبه هفته گذشته، 
توزیع سود جدید مشمولین سهام عدالت همزمان با ایام هفته 
وحدت و ولادت پر برکت پیامبر عظیم الشأن اسلام و امام جعفر 

صادق)ع( آغاز شد. 
به گزارش سازمان خصوصی‌سازی، در اجرای وظیفه ابلاغی به سازمان 
خصوصی‌سازی از سوی شورای عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل )۴۴( 
مبنی بر دریافت سود سهام عدالت از شرکت‌های سرمایه ‌پذیر و واریز آن به 
حساب مشمولین، همچنین پیرو تأکید مقام ریاست جمهوری و وزیر امور 
اقتصادی و دارایی مبنی بر پرداخت به موقع و سریع این مبالغ، پرداخت سود 
مشمولین سهام عدالت مربوط به عملکرد سال ۱۳۹۶ شرکت‌های سرمایه‌ 
پذیر، از پنجشنبه همزمان با ایام هفته وحدت و ولادت پر برکت پیامبر عظیم 
الشأن اسلام حضرت محمد مصطفی )ص( و امام جعفر صادق)ع( آغاز شد.

در این مرحله به مشمولانی که مددجوی کمیته امداد حضرت امام 
خمینی و یا تحت پوشش سازمان بهزیستی کشور بوده و از تخفیف ۵۰ 
درصدی برخوردار شده‌اند مبلغ ۱۷۵ هزار تومان سود سهام پرداخت می‌شود. 
این مبلغ پرداختی در یک نوبت به حساب بانکی مشمولین که در سامانه 
سهام عدالت به نشانی WWW.samanese.ir اعلام نموده‌اند به طور 

یکجا و به حساب شخصی همان سهامدار واریز خواهد شد.
همچنین سود سهام سال ۱۳۹۵ آن دسته از مشمولین که شماره شبای 
بانکی معتبر خود را با تأخیر به این سازمان اعلام نموده ‌اند و همچنین 
آن دسته از وراث قانونی مشمولان متوفی که ناشی از تقسیم سهام فوت 
شدگان مشمول، واجد شرایط دریافت سود شده‌اند و تقسیم سهام آنان از 
طریق دفاتر پیشخوان دولت قطعی شده نیز در این مرحله پرداخت می‌شود.

در خاتمه اعلام می‌دارد واریز سود سهام عدالت منحصراً به حساب 
بانکی همان سهامدار صورت می‌گیرد و مشمولین می‌بایستی کاملًا هوشیار 
باشند که این سازمان از طریق هیچ شخص یا واسطه و افرادی، از هیچ 
روشی از جمله تماس تلفنی یا ارسال پیامک یا سایر شیوه‌های ارتباطی 
تحت عناوین نیابت، نمایندگی یا کارگزاری با مشمولین ارتباط برقرار 
نمی‌نماید و اینگونه ارتباطات دارای زمینه کلاهبرداری یا سودجویی بوده و 
مشمولین باید نسبت به این ارتباطات و تماس‌ها حساسیت و آگاهی داشته 
و از هر گونه در اختیار قرار دادن اطلاعات مالی و بانکی و هویتی خود جداً 
اجتناب نمایند و درخصوص سهام عدالت صرفاً به اطلاعیه و اخبار رسمی از 
WWW.samanese.ir طریق رسانه ملی و جراید و سایت اطلاع‌رسانی 

 توجه نمایند.
گفتنی است، توزیع سود جدید سهام عدالت در حالی آغاز شده که هنوز 

عده‌ای از سهامداران سود قبلی سهام عدالت را دریافت نکرده‌اند. 

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های فرش دستباف

قالیبافان می‌توانند با پرداخت 
۶۰۰ هزار تومان بیمه شوند

سازمان خصوصی‌سازی خبر داد

آغاز توزیع سود جدید سهام عدالت

فروشندگان  رئیس ‌اتحادیه 
و نمایشگاه‌داران خودرو با بیان اینکه 
قیمت‌های فعلی خودرو غیرواقعی است، 
گفت: مصرف کنندگان واقعی برای خرید 
دست نگه داشته‌اند و بازار خودرو در انتظار 

تعیین تکلیف قیمت‌ها است.
 سعید موتمنی در گفت‌وگو با میزان، اظهار 
کرد: طی این هفته بازار خودرو شاهد افزایش 
قیمت خاصی نبوده است، اما اختلاف قیمت 
کارخانه و بازار بسیار زیاد و حدود ۶۰ تا ۱۰۰ 

درصد است.
رئیس ‌اتحادیه فروشندگان و نمایشگاه‌داران 
خودرو با بیان اینکه خودروسازان عرضه‌ای به بازار 
ندارند، گفت: اختلاف قیمت بازار و کارخانه چه در 
خودرو‌های زیر ۳۵ میلیون تومان و چه خودرو‌های 

بالای ۳۵ میلیون تومان بسیار زیاد است.
وی با بیان اینکه خرید و فروشی در زمینه 
خودرو‌های داخلی و خارجی صورت نمی‌گیرد و 
بازار راکد است، افزود: افرادی که نیاز به خودرو 

دارند، ناچار به خرید با قیمت بالا هستند.
موتمنی با تاکید بر اینکه در حال حاضر 

رئیس ‌اتحادیه نمایشگاه‌داران :

قیمت‌های فعلی بازارخودرو غیرواقعی است

قیمت‌های فعلی غیرواقعی است، خاطرنشان کرد: 
مصرف کنندگان واقعی برای خرید دست نگه 
داشته‌اند و بازار خودرو در انتظار تعیین تکلیف 

قیمت‌ها است.

رئیس‌اتحادیه فروشندگان و نمایشگاه‌داران 
خودرو تصریح کرد: سود بازار فعلی را افرادی 
می‌برند که در گذشته به صورت عمده خودرو از 
شرکت‌ها خریداری کرده‌اند به این دلیل که هم 

در سود مشارکت خودروسازان سهیم بودند و هم 
در حال حاضر با سود بالا خودرو‌های خود را به 

مشتریان می‌فروشند.
وی با بیان این مطلب که بازار در انتظار تعیین 
تکلیف قیمت‌ها است، گفت: اگر بازار تعیین تکلیف 
شود و قیمت‌های جدید اعلام شود، شرکت‌ها 

خودرو‌های خود را به بازار عرضه می‌کنند.
موتمنی اظهار کرد: به عنوان مثال اگر روزانه 
در تهران فقط ۵۰۰ دستگاه خودروی پراید عرضه 
شود دیگر کسی حاضر نمی‌شود این خودرو را با 

قیمت ۳۰میلیون تومان خریداری کند.
رئیس‌اتحادیه فروشندگان و نمایشگاه داران 
خودرو تصریح کرد: در حال حاضر عرضه هیچ 
خودرویی به تعداد بالا نیست، اگر اینگونه بود 

قیمت‌ها با ۵۰درصد کاهش روبه رو می‌شد.
وی در پاسخ به این سؤال که خودروسازان به 
دنبال افزایش قیمت هستند آیا این موضوع تغییر 
در وضعیت بازار حاصل می‌کند یا خیر، گفت: باید 
از خودروسازان پرسید اگر قیمت‌ها افزایش یافت، 
نیاز بازار را می‌توانند تامین کنند تا حاشیه بازار از 
بین برود یا کماکان این روند ادامه خواهد داشت.

مجری طرح دانه‌های روغنی وزارت جهاد 
کشاورزی گفت: با توجه به شرایط تحریم به 
دنبال جایگزینی بذرهای op داخلی به جای 

بذرهای هیبرید وارداتی هستیم.
علیرضا مهاجر در گفت‌و‌گو با خبرگزاری تسنیم 
اظهار کرد: با وجود اینکه )از سوی مقامات آمریکایی(

تحریمها  شامل  کشاورزی  گفته می‌شود، محصولات 
نیست اما عملا امکان نقل و انتقال  این محصولات 

را به کشور نداریم  و میزان آن کاهش یافته است.
مجری طرح دانه‌های روغنی وزارت جهاد کشاورزی 
ادامه داد: در حال حاضر از آلمان و استرالیا بذر وارد 
کرده‌ایم اما امکان ترخیص آنها وجود ندارد؛ بانک 
مرکزی و دولت باید بتوانند این مشکلات را حل کنند 

تا در آینده مشکل نداشته باشیم.
مهاجر تصریح کرد: حدود 500 تن بذر هیبرید 
برای تولید دانه‌های روغنی باید وارد کنیم که بخش 
عمده آن قبل از اعمال تحریم ها وارد شده است اما 
قسمتی از آن باقی مانده بود که به تحریم‌های اخیر 

آمریکا برخورد کرد.
وی افزود: حدود 70 بذر مورد نیاز تولید دانه‌های 
روغنی را در داخل تولید و 30 درصد آن را وارد 
می‌کنیم تا از تکنولوژی روز دنیا عقب نباشیم؛ از این 
30 درصد وارداتی نیز تا به امروز 80 درصد آن ترخیص 
شده است.مجری طرح دانه‌های روغنی وزارت جهاد 
کشاورزی اظهار داشت: با توجه به شرایط تحریم به 
دنبال جایگزینی بذرهای op داخلی به جای بذرهای 

هیبرید وارداتی هستیم.همچنین، نادر جلالت عضو 
شورای ملی زیتون در گفت‌و‌گو با باشگاه خبرنگاران 
جوان، درباره آخرین وضعیت اختصاص ارز یارانه‌ای به 
واردات روغن زیتون اظهار کرد: علیرغم پیگیری‌های 
صورت گرفته مبنی بر اختصاص ارز 4200 تومانی به 
واردات روغن زیتون ، اما تاکنون این امرصورت نگرفته  
چرا که موضوع از سوی وزارت جهاد کشاورزی در حال 
بررسی است. با توجه به آنکه تمامی هزینه‌های تولید 
با ارز آزاد پرداخت می‌شود، از این رو حمایت از باغدار 

داخلی یک ضرورت به شمار می‌رود.
وی با اشاره به اینکه سالانه سه تا چهار هزار تن 
روغن زیتون در داخل تولید می‌شود، افزود: روغن 
زیتون داخل 10 تا 15 درصد باید بالاتر از روغن 

وارداتی خریداری شود تا باغداران متضرر نشوند. هر 
شیشه روغن زیتون بالای 90 هزار تومان در بازار 
توزیع می‌شود که این امر در کاهش مصرف تاثیر 

بسزایی داشته است.
عضو شورای ملی زیتون مجموع تولید زیتون 
را 80 هزار تن اعلام کرد و افزود: با توجه به آنکه 
مقداری زیتون کنسروی از سال گذشته روی دست 
تولیدکنندگان باقی مانده است، از این رو پیش‌بینی 
می‌شود که 3 تا 4 هزارتن از این میزان به سمت روغنی 
شدن برود.جلالت نسبت به شیوع آفت مگس زیتون 
هشدار داد و گفت: اگرچه آفت مگس زیتون در برخی 
باغات رویت شده است، اما هم‌اکنون نمی‌توان اظهار 

نظری درباره میزان خسارت آن داشت.

مجری طرح دانه‎های روغنی:

بذرهای داخلی جایگزین خارجی‌ها در تولید روغن می‌شود

مدیر مرکز رصد کنکاش با ‌اشاره به عصبانیت رسانه‌های خارجی 
از عرضه نفت خام ایران در بورس انرژی گفت: رسانه‌هایی چون 
بی‌بی سی، شبکه من و تو و رادیو فردا به این موضوع حمله کردند. 
فرامرز آژنگ در گفت‌و‌گو با مشرق، درباره رویکرد رسانه‌های خارجی 
به عرضه نفت در بورس ایران اظهار داشت: بعد از عرضه اول نفت خام در 
بورس انرژی پای رسانه‌های خارجی به طور جدی به این موضوع باز شد.

وی با بیان اینکه سه دسته بحث در رسانه‌های خارجی مطرح شد، افزود: 
یک بحث این بود که اگر بورس راه بیفتد، فساد ایجاد می‌شود.بی‌بی‌سی 
این را مطرح کرد. موضوع بعدی که شبکه من و تو مطرح کرد این بود 
که در بورس ایران، نفت را به قیمت بسیار کمتری می‌فروشند. موضوع 
بحث ناتوانی بخش خصوصی برای القا ناامیدی را رادیو فردا مطرح کرد. 

 مدیر مرکز رصد کنکاش تصریح کرد: در بازه دوم نقدها و نکاتی مطرح 
شد که کارشناسان در داخل درباره تکمیل فرآیند فروش نفت در بورس 
مطرح کردند. یکی بحث تداوم عرضه بود که رسانه و کارشناسان داخلی 
بر آن تاکید می‌کردند. همچنین بحث اضافه کردن آپشن تسویه ریالی و 
کوچک‌سازی حجم محموله‌های عرضه شده نیز توسط صاحب‌نظران حوزه 
انرژی مطرح شد.آژنگ افزود: بخش خصوصی به تکاپو افتاد و عرضه نفت 
در بورس پالس مثبتی به این بخش بود. البته تردیدهایی هم دارند که 

منتظرند وزارت نفت و شرکت ملی نفت به آنها اطمینان لازم را بدهند.
مدیر مرکز رصد کنکاش گفت: در مورد تداوم عرضه، آقای خوشرو، 
مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت در مصاحبه‌ای که با شبکه خبر 
تداوم عرضه را به استقبال بخش خصوصی گره زده بود که باید ببینیم و 
ارزیابی کنیم که بخش خصوصی چطور می‌آید، بعد برنامه‌ریزی کنیم. از 
طرفی بخش خصوصی هم دنبال اطمینان است. براین اساس دولت باید 
به بخش خصوصی اطمینان بدهد نه برعکس. باید هرم را برعکس کرد 

تا معادله اتفاق افتد.
آژنگ افزود: موضوع بعدی درباره کنشگری چند نهاد اصلی مرتبط 
با بورس نفت است. دستگاه اول وزارت نفت و مشخصا شرکت ملی نفت 
است. آنچه ما دیدیم این است که در بخش خصوصی این انگیزه‌ دارد ایجاد 
می‌شود و تمایل شکل می‌گیرد. به موازات این، وزارت نفت باید به این 
تمایل بخش خصوصی پاسخ دهد. اما متاسفانه وزارت نفت را در صحنه 

رسانه نمی‌بینیم. باید بیایند و کنشگری کنند.
وی ادامه داد: ضلع دیگر این کنشگری خود سازمان بورس است که 
حداقل انتظار این است که شرایط عرضه بعدی را بیان کنند. الان فضای 

مبهمی ایجاد شده و باید برطرف شود که اساسا نباید ایجاد می‌شد.
مدیر مرکز رصد کنکاش خاطرنشان کرد: ضلع سوم هم صداوسیما 
است. اتفاقی در کشور رخ داده که تعدادی از رسانه‌های خارجی روی آن 
کار کردند اما در روز عرضه ، برنامه راهبردی صدا وسیما به چیزهای دیگر 
می‌پردازد. صداوسیما پاسخ شائبه‌پراکنی‌های رسانه‌های بیگانه درباره عرضه 

نفت در بورس را بدهد. 

یک مرکز پژوهشی مطرح کرد

عصبانیت رسانه‌های خارجی 
از خرید نفت در بورس انرژی

با بوجود آمدن شرایط‌اشباع در بازارهای نفت، در حالی که 
چشم‌انداز اقتصادی ناامیدکننده‌تر شده است، قیمت نفت خام به 

پایین‌ترین سطح ۲۰۱۸ سقوط کرد.
 به گزارش مهر به نقل از رویترز، روز جمعه، در یک روز پرنوسان، 
با بوجود آمدن شرایط ‌اشباع در بازارهای نفت، در حالی که چشم‌انداز 
اقتصادی ناامیدکننده‌تر شده است، قیمت نفت خام به پایین‌ترین سطح 

۲۰۱۸ سقوط کرد.
 این سقوط قیمت علی‌رغم آن رخ داد که بازارها منتظر هستند سازمان 
کشورهای صادرکننده سوخت، اوپک، در اجلاس ۶ دسامبر توافق کند، میزان 

تولیدات خود را کاهش دهد.
 در معاملات دیروز، قیمت هر بشکه نفت خام برنت دریای شمال، به 
61/52 دلار سقوط کرد، که این پایین‌ترین سطح آن از دسامبر ۲۰۱۷ تا 
کنون است و سپس تا ساعت ۱۰:۴۷ به وقت تهران، تا 61/88 دلار بهبود 
یافت که همچنان ۷۲ سنت یا 1/2 درصد از قیمت بسته شده پنج‌شنبه 
شب، پایین‌تر بود. قیمت پیش‌خرید هر بشکه نفت خام نیمه‌سنگین تگزاس 
غرب آمریکا، دابلیوتی‌آی، تا ۵ سنتی پایین‌ترین رکورد اکتبر ۲۰۱۷ خود 
سقوط کرد اما با اندکی بهبود به 53/29 دلار رضایت داد. با این سقوط 
قیمت، شاخص نوسان قیمت برنت و دابلیوتی‌آی در ماه نوامبر جهش کرد 
و به سطحی رسید که تنها در سقوط بازارهای نفت در ۲۰۱۴-۲۰۱۶ و قبل 

از آن در رکود اقتصادی جهان در ۲۰۰۸-۲۰۰۹ دیده شده بود.
 بانک سرمایه‌گذاری آمریکا، جفریز، روز جمعه اعلام کرد: بازارهای نفت 
جهان درحال حاضر در وضعیت عرضه مازاد قرار دارند و این بازار برای تعیین 
کف قیمت، با مشکل مواجه است. افزایش تولیدات جهانی نفت در شرایطی 
اتفاق می‌افتد که با کند شدن اقتصاد جهان، چشم‌انداز تقاضای نفت تضعیف 
شده است. به این ترتیب سقوط قیمت‌های نفت نسبت به رکوردهای ۴ 
ساله جدید خود که در ماه اکتبر ثبت کردند، به حدود ۳۰ درصد رسید. 
داده‌های رفاینیتیو ایکون نشان می‌دهد که دوره عرضه کمتر از حد، که از 
ربع اول ۲۰۱۷ آغاز شده بود و قیمت‌ها را تقویت می‌کرد، به پایان رسیده 
است. عربستان سعودی برای انطباق با تقاضای کمتر، پنج‌شنبه اعلام کرد 

که صادرات نفت خود را تا500هزاربشکه کاهش می‌دهد.
 خالد الفالح، وزیر انرژی عربستان، به خبرنگاران گفت: ما نفتی را که 
مشتریان به آن نیاز ندارند نمی‌فروشیم. عربستان سعودی به اوپک فشار 
می‌آورد تا برای جلوگیری از به وجود آمدن شرایط ‌اشباع در بازارهای نفت 

جهان، تا 1/4 میلیون بشکه از تولید روزانه خود بکاهد.

رئیس ‌اتحادیه پرنده و ماهی از افزایش ۲۰۰ تومانی قیمت مرغ 
در بازار خبر داد و گفت: قیمت این کالا در مراکز خرده‌فروشی به 

۱۱ هزار و ۳۵۰ تومان رسیده است. 
مهدی یوسف‌خانی در گفت‌و‌گو با خبرگزاری مهر از افزایش ۲۰۰ 
تومانی قیمت مرغ نسبت به روز چهارشنبه گذشته خبر داد و افزود: 
قیمت این کالا در مراکز خرده‌فروشی به کیلویی ۱۱ هزار و ۳۵۰ تومان 
رسیده است.  همچنین قیمت هرکیلوگرم مرغ گرم در عمده‌فروشی درب 
کشتارگاه ۱۰ هزار و ۲۵۰ تومان، توزیع درب واحدهای صنفی ۱۰هزار و 

۴۵۰ تومان و خرده‌فروشی مرغ شمال ۱۱ هزار تومان است. 
یوسف‌خانی قیمت عمده مرغ کشتار شمال در میدان بهمن  را  ۹ 
هزار و ۹۵۰ تومان اعلام و اضافه کرد: همچنین قیمت هر کیلوگرم سینه 
با کتف ۱۹ هزار تومان، سینه بدون کتف ۲۰ هزار تومان و فیله ۲۱ هزار 
تومان است.وی ادامه داد: همکاران ما باید توجه کنند  قیمت‌های اعلامی 
فوق نرخ استعلامی بوده و آنها می‌توانند با توجه به فاکتور خرید رسمی 

و با احتساب ۱۰ درصد سود اقدام به فروش کنند. 
گفتنی است، بر اساس مصوبات ستاد تنظیم بازار قیمت هر کیلوگرم 
مرغ باید هشت هزار و 175 تومان باشد اما فعالان این عرصه هر از چندی 
به بهانه‌ای قیمت‌هایشان را بالا می‌برند. دور باطل انداختن توپ گرانی 
مرغ از سوی دولت و تولیدکنندگان به زمین یکدیگر، مدت‌هاست ادامه 

دارد و دود آن به چشم مردم می‌رود. 
رئیس ‌اتحادیه پرنده و ماهی افزایش قیمت کرایه‌های حمل‌ونقل و 
نهاده‌های دامی را دلیل اصلی روند صعودی قیمت مرغ در بازار اعلام 
کرده و دولتی‌ها اصرار دارند که مرغ و تخم‌مرغ گران نشود اما مردم شاهد 
گرانی‌های پی‌در‌پی هستند و این مسئله به دلیل ضعف مدیریت دولت است. 
قیمت گوشت مرغ در شرایطی یک بار دیگر در بازار روند افزایشی به خود 
گرفته که مرغداران ارز دولتی برای تامین نهاده‌های اولیه دریافت کرده‌اند.

در معاملات دیروز جهانی 

قیمت نفت به پایین‌ترین سطح ۲۰۱۸ 
سقوط کرد

به دلیل ضعف مدیریت دولت

قیمت مرغ باز هم  پر کشید


